
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM 

EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 3, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação de Mestrado Profissional em 

Educação do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Considerando o disposto na Resolução nº 01/2023 do Programa de Pós-graduação 

de Mestrado Profissional em Educação, que institui a comissão de bolsas e estabelece critérios 

para concessão de bolsas e acompanhamento de bolsistas no âmbito do PPGMPE, RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar a Comissão de Bolsas do PPGMPE, que passa a ser composta pelos 

seguintes membros: 

Nome Matrícula 

Andressa Mafezoni Caetano 1813538 (docente) 

Cleyde Rodrigues Amorim 1849129 (docente) 

Regina Celi Frechiani Bitte 1460180 (docente) 

Paula Debossan Borges 2023130146 (discente) 

Yuri Bassi de Oliveira 2023130447 (discente) 

 

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 1, de 23 de março de 2023, deste Programa de Pós-

graduação. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura pelo Coordenador do 

Programa de Pós-graduação de Mestrado Profissional em Educação. 

 

 

 

ALEXANDRO BRAGA VIEIRA 

Coordenador do PPGMPE 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ALEXANDRO BRAGA VIEIRA - MATRÍCULA 2094211
Coordenador - Coordenação do Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em
Educação
Em 23/10/2023 às 17:08

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/823082?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


